西安科技大学院处函件
                                              研究生函„2016‟42号

 关于举办第十六届研究生英语演讲比赛的通知

各学院：

我校研究生英语演讲比赛每年举行一次，至今已成功地举办了

十五届。演讲比赛极大地激发了研究生学习英语的积极性，提高了

研究生英语水平，推动了研究生英语教学工作，在广大师生中产生

了广泛的影响。

我校第十六届研究生英语演讲比赛由研究生院和人文与外国

语学院共同主办，由电气与控制工程学院承办。现将有关事项通知

如下。

一、比赛主题

主题为“The Silk Road and China’s Development（丝绸之路与中

国发展）”。请选手根据比赛主题撰写出 5 分钟约 650 字左右的演

讲稿，演讲稿要主题鲜明。

二、比赛环节

大赛分为初赛和决赛两部分。

（一）初赛：选手只做“ The Silk Road and China’s

Development”定题演讲。

（二）决赛：分为定题演讲、即席演讲和现场问答三个环节。

1.定题演讲（5 分钟）。题目：The Silk Road and China’s

Development。

 - 2 -

2.即席演讲（2分钟）。选手在比赛前 10分钟抽取一个演讲

题目，并根据题目进行 2 分钟的即兴演讲。

3.现场问答（1 分钟）。评委将根据选手的演讲内容提出一

个问题，选手回答问题时间为 1分钟。

三、选手资格

凡在我校注册在读的博、硕士研究生均可报名参加。

四、时间安排

（一）报名

各学院至少推荐 3名选手参赛，报名时请填写“西安科技大学

第十六届研究生英语演讲比赛报名表”（电子版），于 10月 14日前

报送至电气与控制工程学院研究生培养办公室白莉老师处。

（二）初选

10月份，学校将组织有关专家对参赛选手进行选拔，初选结果

将以适当形式公布。

（三）比赛

11月份，通过初选的选手参加比赛，比赛分指定主题演讲、即

席演讲和现场问答三个环节进行。

五、比赛辅导

为配合本次比赛，特别建立英语演讲辅导博客供选手学习交

流，博客地址为 http://englishspeech.xust.blog.163.com。凡是通过初

选的参赛选手，将集中进行专题辅导。

六、奖项设置

本次演讲比赛设最佳选手奖、最佳学院组织奖和最佳指导教师

奖，成绩优异者将有机会代表学校参加西北地区第五届研究生英语

演讲邀请赛暨陕西省第十一届研究生英语演讲比赛。

 - 3 -

联系人：  郭凡        白莉

电  话：85587250    85587189

附件：西安科技大学第十六届研究生英语演讲比赛报名表

                     研究生院

2016 年 9月 28日

 - 4 -

附件：

西安科技大学第十六届研究生英语演讲比赛报名表

学 院 学 号 姓 名 性 别 学科专业 联系电话 备 注